
UCHWAŁA NR XXXVII/726/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 3 grudnia 2020 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy
zdrowotnej, warunków i sposobu ich przyznawania, dla nauczycieli korzystających

z opieki zdrowotnej zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest
Miasto Kielce

Na podstawie art. 72 ust. l, w związku z art. 91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. póz. 2215 ), Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej i sposób ich
przyznawania, dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej zatrudnionych w szkołach,
dla których organem prowadzącym jest Miasto Kielce.

§2.

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela w rozumieniu art. 3 pkt l ustawy
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela.

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z dnia
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela.

3) dyrektorze - oznacza to Dyrektora szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel,
a w przypadku emeryta/ rencisty/ nauczyciela przebywającego na nauczycielskim
świadczeniu kompensacyjnym - Dyrektora ostatniego miejsca zatrudnienia nauczyciela.

§3.

Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielom w formie zasiłku pieniężnego

§4.

1. Wniosek o zasiłek pieniężny może składać nauczyciel, lub w jego imieniu: członek jego
rodziny, opiekun, członek rady pedagogicznej bądź organizacji związkowej.

2. Wniosek składa się do Dyrektora.

3. Do wniosku załącza się dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia/
rehabilitacji oraz oświadczenie o dochodach netto za rok kalendarzowy poprzedzający
złożenie wniosku, pozwalające wyliczyć średnią kwotę dochodu na członka rodziny.

4. W przypadku nauczyciela zatrudnionego w kilku szkołach może on ubiegać się
o pomoc zdrowotną tylko w jednej z nich, wybranej przez siebie.

Id: 9A6E7A3F-C563-49B9-8D26-8348A4E5E7E6. uchwalony Strona l



§5.

Zasiłek może być przyznany nauczycielowi, który ponosi koszty związane z:

1) leczeniem spowodowanym ciężką lub przewlekłą chorobą;

2) korzystaniem z pomocy specjalistycznej, specjalistycznych badań, konsultacji;

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu;

4) leczeniem sanatoryjnym;

5) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkowymi;

6) koniecznością zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

§6.

1. Zasiłek pieniężny przysługuje nauczycielowi nie częściej niż raz w roku.

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane są dwa razy do roku:

1) wnioski złożone do 15 marca danego roku rozpatrywane są w terminie do 30 kwietnia
tego samego roku;

2) wnioski złożone do 15 listopada danego roku rozpatrywane są w terminie do 31 grudnia
tego samego roku.

§7.

Do rozpatrywania wniosków o przyznanie zasiłku pieniężnego Dyrektor powołuje komisję
i określa jej skład.

§8.

Wysokość zasiłku uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby/ leczenia rehabilitacji (np. konieczności stosowania specjalistycznych
drogich/ nierefundowanych leków, zapewnienia dodatkowej opieki dla chorego, dojazdu
do lekarza poza miejsce stałego zamieszkania);

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia lub
rehabilitacji;

3) sytuacji losowej wywołanej chorobą;

4) wysokości dochodu na członka rodziny.

§9.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

Id: 9A6E7A3F-C563-49B9-8D26-8348A4E5E7E6. uchwalony Strona 2



§10.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązywania od dni l stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady
Miasta Rielce

Kamil

Id: 9A6E7A3F-C563-49B9-8D26-8348A4E5E7E6. uchwalony Strona 3


